- Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato,
referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de
inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a noventa y
seis mil ochocientos cincuenta euros (96.850,00€), en caso de licitar a todos los lotes o el correspondiente a la
suma de los lotes a los que licite cuando el licitador no se presente a la totalidad de los lotes.
            b) Concreción de los requisitos de conformidad con lo establecido en el art.

[...]

objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos. Deberá acreditarse que el importe anual acumulado
en el año de mayor ejecución sea por importe igual o superior a noventa y seis mil ochocientos cincuenta
euros (96.850,00€), en caso de licitar a todos los lotes o el correspondiente a la suma de los lotes a los que
licite cuando el licitador no se presente a la totalidad de los lotes.

b) Concreción de los requisitos, de conformidad con lo establecido en el artículo 92 LCSP:

[...]

caso,   en   el   plazo   concedido   para   la   presentación   de   la   garantía definitiva.

5. PRESUPUESTO     BASE DE LICITACIÓN   (art. 100 LCSP)
5.1.-  El presupuesto base de licitación, que incluye el Impuesto General Indirecto Canario (IGIC),

asciende a ciento tres mil seiscientos veintinueve euros con cincuenta céntimo (103.629,50 €), de acuerdo con
el siguiente desglose:

LOTE DESCRIPCIÓN CANTIDAD
Precio

unitario
sin IGIC

%
 IGIC

Precio
unitario

con IGIC

Total sin
IGIC Importe IGIC Total con IGIC

1 Armario metálico 180cm 15 300,00 7 321,00 4.500,00 315,00 4.815,00

2 Armario metálico 198cm 10 400,00 7 428,00 4.000,00 280,00 4.280,00